
Podhostýnský mikroregion, DSO 

IČO: 69649740 

Sídlo: Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 

           

     Závěrečný účet Podhostýnského mikroregionu, DSO za rok 2022 (návrh) 

        (zpracovaný na základě zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

          ve znění pozdějších předpisů) 

1. Úvod 

Zákon č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen zákon o rozpočtových pravidlech) upravuje tvorbu, postavení a funkce 

rozpočtů územních samosprávných celků a svazků obcí, stanoví pravidla hospodaření 

s finančními prostředky ÚZC a svazků obcí.  Závěrečný účet obsahuje údaje o plnění rozpočtu – 

příjmů a výdajů  ve zjednodušené formě a v plném členění podle rozpočtové skladby.  

2. Údaje o plnění rozpočtu – zjednodušená forma                                                              Tabulka č. 1                                                           

 Schválený 
rozpočet v Kč 

Upravený 
rozpočet v Kč 

Plnění 
k 31.12.2022 
     Kč 

Třída II – nedaňové příjmy,                 260000,00     260000,00    749420,00 

Třída IV – přijaté dotace (nekapitálové)   520240,00     520240,00    504900,00 

Příjmy celkem   780240,00     780240,00  1254320,00 

Třída V – Běžné výdaje    993000,00   1689250,00   1445775,29 

Tříde VI – Kapitálové výdaje               0,00     674975,00     659008,00 

Výdaje celkem   993000,00   2364225,00   2104783,29 

Saldo příjmy - výdaje  -212760,00  -1583985,00  - 850463,29 

Financování celkem                          pol 8115  -212760,00  -1583985,00  - 850463,29 

 

Podrobné členění podle rozpočtové skladby je obsaženo ve výkazu FIN  2-12M, který tvoří 

přílohu číslo 1 závěrečného účtu. 

3. Financování - Rozpočet PMR na rok 2022 byl schválen na členské schůzi dne  14.12.2021. Byl 

schválen jako schodkový. V průběhu roku byl upraven dvěma rozpočtovými opatřeními.  Schodek 

byl kryt položkou 8115 – využitím krátkodobých finančních prostředků na bankovních účtech. 

Skutečný výsledek rozpočtu  skončil ztrátou 850463,29 Kč. 

4. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně 

         1.1.2022  31.12.2022 

Bankovní účty          1890323,62Kč             1039860,33Kč 

Pokladna                     0 Kč                            0 Kč 

5. Tvorba a použití účelových fondů – fondy nebyly tvořeny 

6. Majetek                                                            1.1.2022            31.12.2022 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek  44725.08 Kč            44725,08 Kč 

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek             0 Kč                         0 Kč 

021 Stavby             11303136,16 Kč           11303136,16 Kč 

022 Samostatné movité věci        392591 Kč              1051599,00 Kč 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek                317475,62 Kč                 323535,50 Kč 

Ostatní finanční ukazatele – (hospodaření s majetkem, náklady, výnosy) obsahují výkazy 

Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha, které jsou přílohou 3, 4 a 5 závěrečného účtu. 

 



7. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům obcí, DSO a jiným rozpočtům – z rozpočtů členských 

obcí obdržel PMR neinvestiční transfer výši 504 900,00 Kč, položka 4121,  jedná se o formu 

úhrady členského vkladu řádného a mimořádného (tabulka č. 2).  

8.  Neinvestiční dotace od obcí        Tabulka č. 2 

Obec Členské příspěvky v Kč Obec Členské příspěvky v Kč 

Bystřice pod Hostýnem 174240 Rajnochovice 25160 

Blazice 19040 Rusava 11080 

Brusné 22340 Slavkov pod H. 28180 

Chvalčov 47880 Jankovice 8040 

Chomýž 22220 Komárno 20720 

Loukov 33940 Vítonice 22640 

Osíčko 24260 Mrlínek 20540 

Podhradní Lhota 24620   

  Celkem 504900 

 

9.  Vyúčtování finančních vztahů ke SR, státním fondům,  Národnímu fondu – nejsou pohyby 

 

10. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

DSO je povinen dát si přezkoumat své hospodaření za uplynulý kalendářní rok. Přezkoumání 

provádí krajský úřad. Zpráva o přezkumu hospodaření DSO za rok 2022 je součástí 

závěrečného účtu a je přílohou číslo 2. Závěrem zprávy o přezkoumání hospodaření je výrok: 

Při přezkoumání hospodaření DSO za rok 2022  nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 

3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.). Nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 

420/2004 Sb.  

11. Hospodaření zřízených a založených právnických osob – osoby nebyly založeny 

12. Ostatní doplňující údaje - závěr   

Členský příspěvek – zaplacen členský příspěvek do spolku Kroměřížsko – 21516,--Kč  

Závěrečný účet a jeho přílohy 1 – 5 jsou zveřejněny v elektronické podobě na elektronických 

úředních deskách členských obcí a PMR, ve zjednodušené formě (bez příloh) na úředních deskách 

členských obcí. Závěrečný účet bude předložen ke schválení na členské schůzi DSO dne 26.5.2023 

v 9:00 v rekreačním areálu Pod Šaumburkem u Podhradní Lhoty.  

 Zpracoval dne  4.5.2023 Jan Kubíček - účetní 

 

Úřední a elektronická deska                                             Vyvěšeno dne…………………………….. 

 

Obec………………………..                Sejmuto dne……………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



(v Kč na dvě desetinná místa)

sestaveno k 12/2022

Kontrola vnitrovýkazových vazeb Fin 2 - 12 M

a) obecné vazby, které platí na všech vykazovaných úrovních:

r. 4050sl. 41,42,43 = r. (4010 + 4020 + 4030 + 4040)sl. 41,42,43

780 240,00 = 780 240,00 

780 240,00 = 780 240,00 

1 254 320,00 = 1 254 320,00 

r. 4060sl. 41,42,43 = r. (4250 - 4460)sl. 41,42,43

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

r. 4200sl. 41,42,43 = r. (4050 - 4060)sl. 41,42,43

780 240,00 = 780 240,00 

780 240,00 = 780 240,00 

1 254 320,00 = 1 254 320,00 

r. 4240sl. 41,42,43 = r. (4210 + 4220)sl. 41,42,43

993 000,00 = 993 000,00 

2 364 225,00 = 2 364 225,00 

2 104 783,29 = 2 104 783,29 

r. 4430sl. 41,42,43 = r. (4240 - 4250)sl. 41,42,43

993 000,00 = 993 000,00 

2 364 225,00 = 2 364 225,00 

2 104 783,29 = 2 104 783,29 

r. 4430sl. 41,42,43 = r. (4200 + 4470)sl. 41,42,43

993 000,00 = 993 000,00 

2 364 225,00 = 2 364 225,00 

2 104 783,29 = 2 104 783,29 

r. 4440sl 41,42,43 = r. (4200 - 4430)sl. 41,42,43

212 760,00- = 212 760,00-

1 583 985,00- = 1 583 985,00-

850 463,29- = 850 463,29-

r. 4450sl. 41,42,43 = r. 8000sl.1,2,3

212 760,00 = 212 760,00 

1 583 985,00 = 1 583 985,00 

850 463,29 = 850 463,29 

r. 4470sl. 41,42,43 = r. (4450 - 4460)sl. 41,42,43

212 760,00 = 212 760,00 

1 583 985,00 = 1 583 985,00 

850 463,29 = 850 463,29 

r. 4440sl. 41,42,43 = - r. 4470sl. 41,42,43

212 760,00- = 212 760,00-

1 583 985,00- = 1 583 985,00-

850 463,29- = 850 463,29-

8.4 - vazby v části IV.

Strana

1 z 2

24.1.2023

15:49:56
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Jan Kubíček

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (podhostynsky_mr), verze: 2022.04.D



(v Kč na dvě desetinná místa)

sestaveno k 12/2022

Kontrola vnitrovýkazových vazeb Fin 2 - 12 M

b) kromě obecných vazeb, platí na úrovni vykazující jednotky:

r. 4060sl. 41,42,43 = r. (4130 + 4140 + 4145 + 4146 + 4150 + 4182)sl. 41,42,43

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

r. 4250sl. 41,42,43 = r. (4281 + 4290 + 4300 + 4305 + 4306 + 4310 + 4381)sl. 41,42,43

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

r. 4460sl. 41,42,43 = 0

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

8.5 vazby mezi částí IV. a částí VII.:

r. 4191sl. 41,42,43 = r. 7090sl. 71,72,73

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

r. 4192sl. 41,42,43 = r. 7140sl. 71,72,73

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

r. 4193sl. 41,42,43 = r. 7290sl. 71,72,73

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

r. 4194sl. 41,42,43 = r. 7360sl. 71,72,73

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

r. 4421sl. 41,42,43 = r. 7170sl. 71,72,73

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

r. 4422sl. 41,42,43 = r. 7220sl. 71,72,73

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

r. 4423sl. 41,42,43 = r. 7400sl. 71,72,73

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

r. 4424sl. 41,42,43 = r. 7470sl. 71,72,73

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

10. b) vazba mezi částí VI. a částí III.:

r. (6030 + 6040)sl. 63 = r. (8115 + 8125 + 8215 + 8225)sl. 3

850 463,29 = 850 463,29 

Strana

2 z 2

24.1.2023

15:49:56
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Jan Kubíček

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (podhostynsky_mr), verze: 2022.04.D



Fin 2 - 12 MMinisterstvo financí

VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU
ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ A DOBROVOLNÝCH SVAZKŮ OBCÍ

sestavený k 12/2022

Rok

2022

Měsíc

12

IČO

69649740

Název a sídlo účetní jednotky:
Podhostýnský mikroregion, Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem

(v Kč na dvě desetinná místa)

ODPA POL Text
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Výsledek od
počátku roku

a b c 1 2 3

I. Rozpočtové příjmy

Bez ODPA

0000 2420 Spl.půjč.prostř.od obecně prosp.spol.a obdob. osob -     -     500 000,00 --- %

0000 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 520 240,00 520 240,00 504 900,00 97,1 %

520 240,00 520 240,00 1 004 900,00 Celkem za 0000: 193,2 %

Ostatní činnosti jinde nezařazené

6409 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 210 000,00 210 000,00 209 800,00 99,9 %

6409 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 50 000,00 50 000,00 39 620,00 79,2 %

260 000,00 260 000,00 249 420,00 Celkem za 6409: 95,9 %

780 240,00 780 240,00 1 254 320,00 Rozpočtové příjmy: 160,8 %

Strana

1 z 8

24.1.2023

15:49:56
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Jan Kubíček

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (podhostynsky_mr), verze: 2022.04.D



II. Rozpočtové výdaje

ODPA POL Text
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Výsledek od
počátku roku

a b c 1 2 3

Obecné příjmy a výdaje z finančních operací

6310 5163 Služby peněžních ústavů 3 000,00 3 000,00 1 952,20 65,1 %

3 000,00 3 000,00 1 952,20 Celkem za 6310: 65,1 %

Pojištění funkčně nespecifikované

6320 5163 Služby peněžních ústavů 19 000,00 19 000,00 17 742,00 93,4 %

19 000,00 19 000,00 17 742,00 Celkem za 6320: 93,4 %

Ostatní činnosti jinde nezařazené

6409 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 400 000,00 400 000,00 370 563,00 92,6 %

6409 5021 Ostatní osobní výdaje 70 000,00 165 875,00 120 686,00 72,8 %

6409 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 104 000,00 104 000,00 90 990,00 87,5 %

6409 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 36 000,00 36 000,00 33 019,00 91,7 %

6409 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 3 000,00 3 000,00 -     0 %

6409 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 20 000,00 20 000,00 20 000,00 100 %

6409 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 80 000,00 80 000,00 75 326,53 94,2 %

6409 5161 Poštovní služby 2 000,00 2 000,00 837,00 41,9 %

6409 5169 Nákup ostatních služeb 147 000,00 209 500,00 151 365,86 72,3 %

6409 5171 Opravy a udržování 30 000,00 30 000,00 -     0 %

6409 5173 Cestovné 10 000,00 10 000,00 9 626,30 96,3 %

6409 5175 Pohoštění 5 000,00 5 000,00 2 151,40 43 %

6409 5194 Výdaje na věcné dary 10 000,00 47 875,00 -     0 %

6409 5222 Neinvestiční transfery spolkům 24 000,00 24 000,00 21 516,00 89,6 %

6409 5321 Neinvestiční transfery obcím 30 000,00 30 000,00 30 000,00 100 %

6409 5622 Neinvestiční půjčené prostředky spolkům -     500 000,00 500 000,00 100 %

6409 6122 Stroje, přístroje a zařízení -     674 975,00 659 008,00 97,6 %

971 000,00 2 342 225,00 2 085 089,09 Celkem za 6409: 89 %

993 000,00 2 364 225,00 2 104 783,29 Rozpočtové výdaje: 89 %

Strana

2 z 8

24.1.2023

15:49:56
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Jan Kubíček

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (podhostynsky_mr), verze: 2022.04.D



III. Financování - třída 8

Název
Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Výsledek
od počátku roku

text 1 2 3

Číslo
řádku

r

Krátkodobé vydané dluhopisy 8111 -     -     -     

Krátkodobé financování z tuzemska

+

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů 8112 -     -     -     -

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 8113 -     -     -     +

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků 8114 -     -     -     -

Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 8115 212 760,00 1 583 985,00 850 463,29 +/-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 8117 -     -     -     +

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 8118 -     -     -     -

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8121 -     -     -     

Dlouhodobé financování z tuzemska

+

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů 8122 -     -     -     -

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 8123 -     -     -     +

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků 8124 -     -     -     -

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech 8125 -     -     -     +/-

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 8127 -     -     -     +

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 8128 -     -     -     -

Krátkodobé vydané dluhopisy 8211 -     -     -     

Krátkodobé financování ze zahraničí

+

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů 8212 -     -     -     -

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 8213 -     -     -     +

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků 8214 -     -     -     -

Změna stavu bank. účtů krátkodobých prostředků ze zahraničí 8215 -     -     -     +/-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 8217 -     -     -     +

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 8218 -     -     -     -

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8221 -     -     -     

Dlouhodobé financování ze zahraničí

+

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů 8222 -     -     -     -

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 8223 -     -     -     +

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků 8224 -     -     -     -

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech 8225 -     -     -     +/-

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 8227 -     -     -     +

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 8228 -     -     -     -

Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru

8901 -     -     -     

Opravné položky k peněžním operacím

+/-

Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech 8902 -     -     -     +/-

Financování (součet za třídu 8) 8000 212 760,00 1 583 985,00 850 463,29 

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo st. pokl. 8905 -     -     -     +/-

Strana

3 z 8

24.1.2023

15:49:56
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Jan Kubíček

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (podhostynsky_mr), verze: 2022.04.D



IV. Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace

Název
Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Výsledek
od počátku roku

text 41 42 43

Číslo
řádku

r

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 -     -     -     

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 260 000,00 260 000,00 749 420,00 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 -     -     -     

Třída 4 - Přijaté transfery 4040 520 240,00 520 240,00 504 900,00 

Příjmy celkem 4050 780 240,00 780 240,00 1 254 320,00 

Konsolidace příjmů 4060 -     -     -     

v tom položky:

2223 - Příjem z fin. vypořádání mezi kraji, obcemi a DSO 4061 -     -     -     

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 4070 -     -     -     

2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 4080 -     -     -     

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků 
          od rozpočtů územní úrovně

4090 -     -     -     

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4100 520 240,00 520 240,00 504 900,00 

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 4110 -     -     -     

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery
          od rozpočtů územní úrovně

4120 -     -     -     

4133 - Převody z vlastních rezervních fondů jiných než OSS 4130 -     -     -     

4134 - Převody z rozpočtových účtů 4140 -     -     -     

4139 - Ostatní převody z vlastních fondů 4150 -     -     -     

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 4170 -     -     -     

4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 4180 -     -     -     

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery
          od rozpočtů územní úrovně

4190 -     -     -     

ZJ 024 - Transf. přijaté obcí od obce v jiném okresu téhož kraje 4191 -     -     -     

ZJ 025 - Splátky půjč. prostř. přijatých obcí od obce 
            v jiném okresu téhož kraje

4192 -     -     -     

ZJ 028 - Transf. přijaté obcí nebo krajem z území jiného kraje 4193 -     -     -     

ZJ 029 - Splátky půjč. prostř. přijaté obcí nebo krajem
            z území jiného kraje

4194 -     -     -     

Příjmy celkem po konsolidaci 4200 780 240,00 780 240,00 1 254 320,00 

2226 - Příjmy z fin. vypořádání mezi obcemi a DSO 4062 -     -     -     

4137 - Neinvestiční převody mezi statutárními městy
          včetně hl. m. Prahy a jejich městskými obvody 
          nebo částmi

4145 -     -     -     

4138 - Převody z vlastní pokladny 4146 -     -     -     

4251 - Investiční převody mezi statutárními městy
          včetně hl. m. Prahy a jejich městskými obvody 
          nebo částmi

4182 -     -     -     

Strana

4 z 8

24.1.2023

15:49:56
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Jan Kubíček

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (podhostynsky_mr), verze: 2022.04.D



IV. Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace

Název
Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Výsledek
od počátku roku

text 41 42 43

Číslo
řádku

r

Třída 5 - Běžné výdaje 4210 993 000,00 1 689 250,00 1 445 775,29 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 -     674 975,00 659 008,00 

Výdaje celkem 4240 993 000,00 2 364 225,00 2 104 783,29 

Konsolidace výdajů 4250 -     -     -     

v tom položky:

5321 - Neinvestiční transfery obcím 4260 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

5323 - Neinvestiční transfery krajům 4270 -     -     -     

5329 - Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům úz. úrovně 4280 -     -     -     

5342 - Základní příděl FKSP a soc. fondu obcí a krajů 4281 -     -     -     

5344 - Převody vlastním rezervním fondům územních rozpočtů 4290 -     -     -     

5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům 4300 -     -     -     

5349 - Ostatní převody vlastním fondům 4310 -     -     -     

5366 - Výdaje z fin. vypořádání mezi krajem a obcemi 4321 -     -     -     

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 4330 -     -     -     

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 4340 -     -     -     

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky
          rozpočtům územní úrovně

4350 -     -     -     

6341 - Investiční transfery obcím 4360 -     -     -     

6342 - Investiční transfery krajům 4370 -     -     -     

ZJ 026 - Transf. poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 4421 -     -     -     

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí obci v jiném okresu
téhož kraje

4422 -     -     -     

ZJ 035 - Transf. poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného
kraje

4423 -     -     -     

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo krajem na
území jiného kraje

4424 -     -     -     

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 993 000,00 2 364 225,00 2 104 783,29 

6349 - Ostatní investiční transfery rozp. územní úrovně 4380 -     -     -     

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 4400 -     -     -     

6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 4410 -     -     -     

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky
          rozpočtům územní úrovně

4420 -     -     -     

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci 4440 212 760,00- 1 583 985,00- 850 463,29-

Třída 8 - Financování 4450 212 760,00 1 583 985,00 850 463,29 

Financování celkem po konsolidaci 4470 212 760,00 1 583 985,00 850 463,29 

Konsolidace financování 4460 -     -     -     

5367 - Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi 4322 -     -     -     

5347 - Neinvestiční převody mezi statutárními městy 
          včetně hl. m. Prahy a jejich městskými obvody 
          nebo částmi - výdaje

4305 -     -     -     

5348 - Převody do vlastní pokladny 4306 -     -     -     

6363 - Investiční převody mezi statutárními městy 
          včetně hl. m. Prahy a jejich městskými obvody 
          nebo částmi - výdaje

4381 -     -     -     

Strana

5 z 8

24.1.2023

15:49:56
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Jan Kubíček

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (podhostynsky_mr), verze: 2022.04.D



Název bankovního účtu
Počáteční stav

k 1.1.
Stav ke konci
vyk. období

Změna stavu
ban.účtů

text 61 62 63

VI. Stavy a změny stavů na bankovních účtech a v pokladně

Číslo
řádku

r

Základní běžný účet ÚSC 6010 1 890 323,62 1 039 860,33 850 463,29 

Běžné účty fondů ÚSC 6020 -     -     -     

Běžné účty celkem 6030 1 890 323,62 1 039 860,33 850 463,29 

Pokladna 6040 -     -     -     

VII.Vybrané záznamové jednotky

Název
Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Výsledek
od počátku roku

text 71 72 73

Číslo
řádku

r

ZJ 024 - Transfery přijaté obcí od obce v jiném okresu 
              téhož kraje

7090 -     -     -     

v tom položky:

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7100 -     -     -     

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů
územní úrovně

7110 -     -     -     

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7120 -     -     -     

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní
úrovně

7130 -     -     -     

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých obcí 
              od obce v jiném okresu téhož kraje

7140 -     -     -     

v tom položky:

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7150 -     -     -     

2449 - Ost. spl. půjčených prostř. od rozp. územní úrovně 7160 -     -     -     

ZJ 026 - Transfery poskytnuté obcí obci 
              v jiném okresu téhož kraje

7170 -     -     -     

v tom položky:

5321 - Neinvestiční transfery obcím 7180 -     -     -     

5329 - Ost. neinvest. transfery rozpočtům územní úrovně 7190 -     -     -     

6341 - Investiční transfery obcím 7200 -     -     -     

6349 - Ostatní inv. transfery rozpočtům územní úrovně 7210 -     -     -     

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí obci 
              v jiném okresu téhož kraje

7220 -     -     -     

v tom položky:

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7230 -     -     -     

5649 - Ost. neinvest. půjčené prostř. rozp. územní úrovně 7240 -     -     -     

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7250 -     -     -     

6449 - Ostatní inv. půjčené prostředky rozp. místní úrovně 7260 -     -     -     

ZJ 028 - Transfery přijaté obcí nebo krajem 
              z území jiného kraje

7290 -     -     -     

v tom položky:

2223 - Příjmy z fin. vypořádání mezi kraji, obcemi a DSO 7291 -     -     -     

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7300 -     -     -     

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 7310 -     -     -     

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů
územní úrovně

7320 -     -     -     

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7330 -     -     -     

4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 7340 -     -     -     

4229 - Ostatní inv. přijaté transf. od rozpočtů územní úrovně 7350 -     -     -     

2226 - Příjmy z fin. vypořádání mezi obcemi a DSO 7092 -     -     -     

5367 - Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi 7192 -     -     -     

2226 - Příjmy z fin. vypořádání mezi obcemi a DSO 7292 -     -     -     

Strana

6 z 8

24.1.2023

15:49:56
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Jan Kubíček

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (podhostynsky_mr), verze: 2022.04.D



VII.Vybrané záznamové jednotky

Název
Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Výsledek
od počátku roku

text 71 72 73

Číslo
řádku

r

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté obcí 
               nebo krajem z území jiného kraje

7360 -     -     -     

v tom položky:

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7370 -     -     -     

2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 7380 -     -     -     

2449 - Ost. spl. půjčených prostř. od rozp. územní úrovně 7390 -     -     -     

ZJ 035 - Transfery poskytnuté obcí nebo krajem
               na území jiného kraje

7400 -     -     -     

v tom položky:

5321 - Neinvestiční transfery obcím 7410 -     -     -     

5323 - Neinvestiční transfery krajům 7420 -     -     -     

5329 - Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 7430 -     -     -     

5366 - Výdaje z fin. vypořádání mezi krajem a obcemi 7431 -     -     -     

6341 - Investiční transfery obcím 7440 -     -     -     

6342 - Investiční transfery krajům 7450 -     -     -     

6349 - Ost. invest. transfery rozp. územní úrovně 7460 -     -     -     

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo krajem
               na území jiného kraje

7470 -     -     -     

v tom položky:

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7480 -     -     -     

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 7490 -     -     -     

5649 - Ost. neinv. půjčené prostř. rozp. územní úrovně 7500 -     -     -     

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7510 -     -     -     

6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 7520 -     -     -     

6449 - Ostatní inv. půjčené prostředky rozp. územní úrovně 7530 -     -     -     

5367 - Výdaje z fin. vypořádání mezi obcemi 7432 -     -     -     

IX. Přijaté transfery a půjčené peněžní prostředky ze státního rozpočtu a státních fondů
a související výdaje

Žádné položky pro tuto část výkazu

X.a Příjmy a přijaté půjčené peněžní prostředky související s mimořádnými událostmi
regionálního nebo celorepublikového významu

Žádné položky pro tuto část výkazu

X.b Výdaje související s mimořádnými událostmi regionálního nebo celorepublikového
významu

Žádné položky pro tuto část výkazu

XI. Příjmy ze zahraničních zdrojů a související příjmy v členění podle jednotlivých
nástrojů a prostorových jednotek

Žádné položky pro tuto část výkazu

Strana

7 z 8

24.1.2023

15:49:56
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Jan Kubíček

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (podhostynsky_mr), verze: 2022.04.D



XII. Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle
jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek

ODPA POL Popis
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Výsledek od
počátku roku

Nástroj
Prost.
jedn.

a b 1 2 3c d

6409 5021 151 5 -     73 843,75 46 078,35 

6409 5169 151 5 -     53 125,00 25 500,00 

6409 6122 151 5 -     573 728,75 560 156,80 

Výdaje spolufinancované ze zahr. zdrojů a související výdaje
v členění podle jednotl. nástrojů a prostorových jednotek: -     700 697,50 631 735,15 

Odesláno dne: 24.1.2023 Podpis vedoucího účetní jednotky:Razítko:

Odpovídající za údaje o rozpočtu:

tel:

O skutečnosti:

tel:

Došlo dne:

Strana

8 z 8

24.1.2023

15:49:56
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Jan Kubíček

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (podhostynsky_mr), verze: 2022.04.D



Klasifikace: chráněný dokument 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 210 ■ marie.hermanova@zlinskykraj.cz 
 

  
 

  

Odbor interního auditu a kontroly 
Oddělení kontrolní 

DSO Podhostýnský mikroregion 
Masarykovo náměstí 137 
768 61 Bystřice pod Hostýnem 

    

    

Datum Oprávněná úřední osoba Číslo jednací Spisová značka 

3. května 2023 Ing. Marie Hermanová KUZL 37983/2023 KUSP 48443/2022 IA 

 
 

 Zpráva č. 360/2022/EKO 

 o výsledku přezkoumání hospodaření 
 DSO Podhostýnský mikroregion, IČO: 69649740 

za rok 2022 
 

 

 

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech: 06. 12. 2022 (dílčí přezkoumání) 

03. 05. 2023 (konečné přezkoumání) 

 

na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí a dle ustanovení § 53 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. 

 

Kontrola byla zahájena písemným oznámením doručeným kontrolované osobě dne  30. 11. 2022. 
Posledním kontrolním úkonem bylo vrácení písemností a dokladů dne 3. 5. 2023. 
 

 

Místo provedení přezkoumání: Komárno 49 

                                                                  768 71 Rajnochovice   
 

Přezkoumání vykonal: 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Marie Hermanová 
 
DSO Podhostýnský mikroregion zastupovali:  
předseda: Milan Šindelek 
účetní: Jan Kubíček 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 2 

A. Přezkoumané písemnosti 
 

Druh písemnosti Popis písemnosti 
Návrh rozpočtu Návrh rozpočtu mikroregionu na rok 2022 byl řádným způsobem zveřejněn 

vyvěšením na úředních deskách členských obcí DSO ve dnech od 25. 11. až 14. 
12. 2021. V el. podobě byl návrh rozpočtu vyvěšen v rozmezí stejných dnů. 
Ověřeno u obce Osíčko - zveřejněn ve dnech 26. 11. až 14. 12. 2021. 
V elektronické podobě byl návrh rozpočtu na rok 2022 zveřejněn i na webových 
stránkách mikroregionu v záložce úřední deska ve dnech 25. 11. až 14. 12. 2021 
a byl dostupný i v době kontroly. 
Návrh rozpočtu na rok 2022 byl zveřejněn v souladu s § 39 odst. 4) zákona 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních celků, v platném znění. 
Návrh rozpočtu na rok 2022 počítal s příjmy ve výši 780 240 Kč, s výdaji 993 000 
Kč a s financováním ve výši 212 760 Kč přebytkem minulých let (k 31. 12. 2021 
měl DSO na účtech částku 1 890 323,62 Kč). 
Spolu s návrhem rozpočtu PMR na rok 2022 byl zveřejněn schválený rozpočet 
roku 2021 a jeho očekávané plnění. 
 

Pravidla 
rozpočtového 
provizoria 

Vzhledem k tomu, že návrh rozpočtu na rok 2022 byl schválen členskou schůzí 
mikroregionu před 1. 1. 2022, mikroregion neměl povinnost sestavit rozpočtové 
provizorium. 
 

Rozpočtová 
opatření 

Členská schůze Podhostýnského mikroregionu dne 16. 12. 2016 zmocnila svého 
předsedu k provádění rozpočtových změn v případě přijatých dotací a jejich 
následného výdaje bez omezení. Dále jej zmocnila pro případ zvýšení příjmů a 
výdajů v jednotlivém případě do částky 50 000 Kč a k přesunům v rámci 
schváleného rozpočtu bez omezení.  
K 31. 12. 2022 bylo provedeno rozpočtové opatření: 
- č. 1 - zvýšení výdajů a financování o 500 000 Kč. Schváleno per rollam 
prostřednictvím e- mailu dne 9. a 10. 3. 2022. Schválené rozpočtové opatření 
bylo zveřejněno na webových stránkách mikroregionu v záložce úřední deska od 
9. 4. 2022 s datem svěšené 31. 12.2022. 
- č. 2 - zvýšení výdajů a financování o 871 225 Kč. Schváleno členskou schůzí 
mikroregionu dne 17. 6. 2022. Schválené rozpočtové opatření bylo zveřejněno na 
webových stránkách mikroregionu v záložce úřední deska od 17. 6. 2022 s datem 
svěšené 31. 12.2022. 
K 31. 12. 2022 DSO hospodařil v souladu se schváleným a upraveným 
rozpočtem a nedošlo k překročení na žádném paragrafu ani položce rozpočtové 
skladby ve finančním výkazu FIN 2-12 M. 
 

Schválený rozpočet Návrh rozpočtu na rok 2022 byl schválen na členské schůzi mikroregionu v 
Bystřici pod Hostýnem dne 14. 12. 2021. 
Rozpočet byl schválen s příjmy 780 240 Kč, výdaji 993 000 Kč a s financováním 
212 760 Kč (zůstatek finančních prostředků z minulých let činil 1 890 323,62 Kč).  
Schválený rozpočet byl zveřejněn na el. úřední desce mikroregionu od 10. 1. 
2022 s datem svěšení 30. 6. 2023 a v době kontroly byl dostupný. Schválený 
rozpočet na rok 2022 byl přenesen do výkazu FIN 2-12M beze změn. 
Zveřejnění informace o schválení rozpočtu mikroregionu byla ověřena u obce 
Brusné - obec informaci zveřejnila na elektronické úřední desce dne 10. 1. 2022 s 
datem svěšení 30.6 2023. 
 

Stanovení 
závazných 
ukazatelů zřízeným 
organizacím 

Mikroregion nezřizuje žádnou organizaci a nemá tedy komu stanovit závazné 
ukazatele. 
 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 3 

Střednědobý výhled 
rozpočtu 

V souladu s ustanovením § 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, členská schůze dobrovolného 
svazku obcí Podhostýnského mikroregionu na svém zasedání dne 18. 12. 2020 
schválila rozpočtový výhled na období 2021 až 2025. Schválený rozpočtový 
výhled byl v elektronické podobě zveřejněn na elektronické úřední desce 
mikroregionu od 12. 1. 2021 a v době kontroly byl dostupný. 
Kontrola ověřila zveřejnění informace o schválení rozpočtového výhledu na 
webových stránkách obce Rajnochovice - zveřejněno na elektronické úřední 
desce od 13. 1. 2021 s datem svěšení 31. 12. 2023. 
Návrh střednědobého výhledu na období let 2021 až 2025 byl zveřejněn na 
webových stránkách mikroregionu na úřední desce ve dnech 30. 11. až 18. 12. 
2020. Zveřejnění tohoto návrhu střednědobého výhledu bylo ověřeno u obce 
Rajnochovice, kde na jejích webových stránkách na úřední desce byl dostupný 
ve dnech 30. 11. až 19. 12. 2020. 
 

Závěrečný účet Návrh závěrečného účtu mikroregionu za rok 2021 byl zveřejněn v elektronické 
podobě na webových stránkách mikroregionu ve dnech od 31. 5. do 17. 7. 2022, 
stejně jako zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 - a to v úplně 
podobě. 
Návrh závěrečného účtu mikroregionu za rok 2021 včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření za rok 2021 byl řádným způsobem zveřejněn na 
úředních deskách členských obcí v písemné i elektronické podobě po dobu 15 
dnů před projednáním členskou schůzí v souladu s § 39 odst. 6 zákona 250/2000 
Sb., v platném znění - ověřeno u obce Brusné - zveřejněn ve dnech od 25. 5. 
2022 bez data svěšení. 
Závěrečný účet za rok 2021 byl schválen dne 17. 6. 2022 členskou schůzí v 
Osíčku - bez výhrad 
Schválený závěrečný účet mikroregionu byl v době kontroly dostupný na 
webových stránkách mikroregionu na úřední desce, zveřejněn od 7. 7. 2022 s 
datem svěšení 30. 6. 2023.  
Zveřejnění informace o schválení závěrečného účtu mikroregionu bylo ověřeno u 
obce Brusné - zveřejněno na elektronické úřední desce ve dnech 7. 7. 2022 s 
datem svěšení 30. 6. 2023. 
 

Bankovní výpis K 31. 12. 2021 činil zůstatek účtu č. 94-6214691/0710 částku 938,04 Kč - v 
průběhu roku hrazen pouze poplatek 10 Kč 
K 31. 12. 2021 činil zůstatek účtu č. 27-1479430217/0100 částku 1 889 385,58 
Kč. 
Součet zůstatků těchto účtů činil k tomuto datu 1 890 323,62 Kč a byl shodný se 
zůstatkem účtu 231. 
Z bankovního účtu byla v průběhu roku hrazena mimo poplatků za vedení účtu 
hrazena například: ořez dřevin u běžeckých tras, revize fotovoltaiky, členský 
příspěvek sdružení pro cestovní ruch, pojistné, správa webových stránek, 
udržovací poplatky účetního programu, kancelářský materiál, kalendáře, revize 
hasících přístrojů, úklid v okolí rozhledny, . 
K 31. 10. 2022 činil zůstatek účtu č. 94-6214691/0710 částku 838,04 Kč - v 
průběhu roku hrazen pouze poplatek 10 Kč 
K 31. 10. 2022 činil zůstatek účtu č. 27-1479430217/0100 částku 1 818 785,06 
Kč. 
Součet zůstatků těchto účtů činil k tomuto datu 1 819 623,10 Kč a byl shodný se 
zůstatkem účtu 231. 
K 31. 12. 2022 činil zůstatek účtu č. 94-6214691/0710 částku 818,04 Kč - v 
průběhu roku hrazen pouze poplatek 10 Kč 
K 31. 12. 2022 činil zůstatek účtu č. 27-1479430217/0100 částku 1 039 042,29 
Kč. 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 4 

Součet zůstatků těchto účtů činil k tomuto datu 1 039 860,33 Kč a byl shodný se 
zůstatkem účtu 231. 
 

Evidence 
pohledávek 

K 31. 12. 2021 evidoval mikroregion pohledávky na účtech: 
- 342 ostatní daně v částce 164 Kč 
K 31. 10. 2022 evidoval mikroregion pohledávky na účtech: 
- 311 odběratelé v částce 7 200 Kč - za výkon funkce pověřence 
K 31. 12. 2022 neevidoval mikroregion žádné nesplacené pohledávky. 
 

Evidence závazků K 31. 12. 2021 mikroregion evidoval závazky na účtech: 
- 331 zaměstnanci ve výši 33 406 Kč - odsouhlaseno na mzdový výkaz 
- 336 sociální pojistné 10 134 Kč - odsouhlaseno na mzdový výkaz 
- 337 zdravotní pojistné 4 371 Kč - odsouhlaseno na mzdový výkaz  
- 342 daň z příjmů ve výši 0 Kč - odsouhlaseno na mzdový výkaz  
K 31. 10. 2022 mikroregion evidoval závazky na účtech: 
- 321 ve výši 0 Kč  
- 331 zaměstnanci ve výši 39 388 Kč - odsouhlaseno na mzdový výkaz 
- 336 sociální pojistné 8 608 Kč - odsouhlaseno na mzdový výkaz 
- 337 zdravotní pojistné 3 713 Kč - odsouhlaseno na mzdový výkaz  
- 342 daň z příjmů ve výši 786 Kč - odsouhlaseno na mzdový výkaz 
K 31. 12. 2022 mikroregion evidoval závazky na účtech: 
- 331 zaměstnanci ve výši 39 395 Kč - odsouhlaseno na mzdový výkaz 
- 336 sociální pojistné 8 611 Kč - odsouhlaseno na mzdový výkaz 
- 337 zdravotní pojistné 3 714 Kč - odsouhlaseno na mzdový výkaz  
- 342 daň z příjmů ve výši 786 Kč - odsouhlaseno na mzdový výkaz  
 

Inventurní soupis 
majetku a závazků 

Plán inventur a složení inventurní komise schválil předseda DSO dne 9. 12. 
2022. Inventarizační zpráva byla vyhotovena dne 2. 2. 2023. Členové komise byli 
proškoleni dne 12. 12. 2022, což stvrdili svým podpisem. Kontrola ověřila 
provedení inventur a doložení účetních stavů u účtů 018, 021, 022, 028, 139, 
231, 261, 311, 321, 331, 336, 337, 342. 
 

Kniha došlých 
faktur 

Kniha došlých faktur byla vedena ručně, obsahovala datum přijetí, název 
dodavatele, číslo dodavatelské faktury, předmět, částku, datum splatnosti a 
datum úhrady.  
K 31. 12. 2021 bylo zaevidováno celkem 77 faktur. K 31. 12. 2021 bylo vše 
uhrazeno, souhlasí se stavem účtu 321. 
K 31. 10. 2022 bylo zaevidováno celkem 80 faktur. K 30. 10. 2022 bylo vše 
uhrazeno, souhlasí se stavem účtu 321. 
K 31. 12. 2022 bylo zaevidováno celkem 93 faktur. K 31. 12. 2022 bylo vše 
uhrazeno, souhlasí se stavem účtu 321. 
 

Kniha odeslaných 
faktur 

Kniha odeslaných (vystavených) faktur byla vedena ručně.  
K 31. 12. 2021 bylo vydáno celkem 35 faktur - všechny byly splaceny - souhlasí s 
účtem 311. 
K 31. 10. 2022 byly vydávány faktury za zpracování žádosti o dotaci, přípravu 
výběrového řízení, výkon funkce pověřence - nesplaceny faktury v částce 7 200 
Kč za výkon funkce pověřence - souhlasí s účtem 311, celkem bylo vydáno 30 
faktur. 
K 31. 12. 2022 bylo vydáno celkem 33 faktur - všechny byly splaceny - souhlasí s 
účtem 311. 
 

Mzdová agenda V roce 2022 byla proplácena dohoda o provedení práce: 
- vedení účetnictví 
- grafické zpracování návrhu kalendáře  



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 5 

- projekt Na kole Podhostýnskem   
Dále Mikroregion zaměstnával 1 projektovou manažerku. 
 

Pokladní doklad K 31. 12. 2021 bylo vystaveno celkem 12 příjmových a výdajových dokladů. 
K 31. 10. 2022 byly vystaveny celkem 4 příjmové a výdajové doklady. 
K 31. 12. 2022 bylo vystaveno celkem 6 příjmových a výdajových dokladů. 
 

Pokladní kniha 
(deník) 

Zůstatek pokladní hotovosti k 31. 12. 2021 byl 0 Kč, souhlasí s účtem 261 a 
položkou 5182.  
Zůstatek pokladní hotovosti k 31. 10. 2022 byl 3 367 Kč, souhlasí s účtem 261 a 
položkou 5182.  
Zůstatek pokladní hotovosti k 31. 12. 2022 byl 0 Kč, souhlasí s účtem 261 a 
položkou 5182.  
 

Rozvaha K 31. 12. 2021 svazek obcí hospodařil s aktivy netto ve výši 8 289 337,28 Kč. 
Aktiva netto se rovnaly pasivům. Korekci k majetku ve výši 4 662 157,70 Kč 
tvořily oprávky k účtům 018, 021, 022, 028. 
K 31. 10. 2022 svazek obcí hospodařil s aktivy netto ve výši 9 229 523,76 Kč. 
Aktiva netto se rovnaly pasivům. Korekci k majetku ve výši 4 300 717,58 Kč 
tvořily oprávky k účtům 018, 021, 022, 028. 
K 31. 12. 2022 svazek obcí hospodařil s aktivy netto ve výši 9 315 716,86 Kč. 
Aktiva netto se rovnaly pasivům. Korekci k majetku ve výši 4 830 824,58 Kč 
tvořily oprávky k účtům 018, 021, 022, 028. 
 

Účetní deník Účetní deník je tištěn měsíčně. 
Kontrole byly předloženy účetní doklady vztahující se k pohybům na bankovním 
účtu ke dni 30. 10. 2022. 
 

Účetní doklad Účetní doklady jsou vyhotovovány strojově a podepsány odpovědnými osobami. 
Kontrola ověřila zaúčtování pohybů na bankovním účtu a v pokladně za období 
leden až říjen v rámci dílčího přezkoumání hospodaření mikroregionu a dále v 
měsíci listopadu a prosinci při závěrečném přezkoumání hospodaření 
mikroregionu: 
 
 

Výkaz pro 
hodnocení plnění 
rozpočtu 

Kontrole byl předložen výkaz o plnění rozpočtu k 30. 10. 2022. 
 
                              Schválený rozpočet    Upravený. rozp.       Plnění rozpočtu 
_________________________________________________________________
__________ 
Daňové příjmy                      0                            0                        0 
Nedaňové příjmy                  260 000                 260 000             723 869 
Kapitálové příjmy                             0                       0                        0  
Přijaté dotace                     520 240                 520 240            504 900 
Konsolidace příjmů                                                                                 0 
Příjmy po konsolidaci                                                   986 372,25 
Běžné výdaje                     993 000              1 689 250         1 299 469,52 
Kapitál. výdaje                                 0                 674 975                       0 
Konsolidace výdajů                                                   0 
Výdaje po konsolidaci                                                 1 299 469,52 
Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci                                           - 70 700,52 
+ počáteční stav účtů k 1. 1. 2022                                             1 890 323,62  
 položka 8901                                                                                   +     0 
= konečný zůstatek účtu k 30. 10. 2022                                    1 819 623,10 
Souhlasí se zůstatkem bankovních účtů. 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 6 

 
Kontrole byl předložen výkaz o plnění rozpočtu k 31. 12. 2022. 
 
                              Schválený rozpočet    Upravený. rozp.       Plnění rozpočtu 
_________________________________________________________________
__________ 
Daňové příjmy                      0                            0                        0 
Nedaňové příjmy                  260 000                 260 000             749 420 
Kapitálové příjmy                            0                       0                        0  
Přijaté dotace                    520 240                 520 240              504 900 
Konsolidace příjmů                                                                                 0 
Příjmy po konsolidaci                                                 1 254 320 
Běžné výdaje                    993 000              1 689 250           1 445 775,29 
Kapitál. výdaje                                0                 674 975              659 008 
Konsolidace výdajů                                                   0 
Výdaje po konsolidaci                                                 2 104 783,29 
Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci                                         - 850 463,29 
+ počáteční stav účtů k 1. 1. 2022                                            1 890 323,62  
 položka 8901                                                                                         0 
= konečný zůstatek účtu k 31. 12. 2022                                   1 039 860,33 
Souhlasí se zůstatkem bankovních účtů. 
 

Výkaz zisku a ztráty Kontrole byl předložen výkaz zisku a ztrát k 31. 12. 2021. Hospodářský výsledek 
mikroregionu k tomuto datu byl mínus 46 814,41 Kč - tento výsledek hospodaření 
souhlasí s údajem uvedeným v rozvaze. 
Účetní uzávěrku za rok 2021 schválila členská schůze dne 17. 6. 2022 v Osíčku, 
stejně jako hospodářský výsledek za rok 2021. 
Na účtu 432 jsou evidovány hospodářské výsledky v celkové výši 894 752,98 Kč: 
- za rok 2010 ve výši 93 059,71 Kč 
- za rok 2011 ve výši 375 078,14 Kč 
- za rok 2012 ve výši 368 610,22 Kč  
- za rok 2013 ve výši 209 171,01 Kč 
- za rok 2014 ve výši 208 550,66 Kč 
- za rok 2015 ve výši 46 652,65 Kč 
- za rok 2016 ve výši mínus 96 593,60 Kč 
- za rok 2017 ve výši mínus 454 028,71 Kč 
- za rok 2018 ve výši mínus 85  514,48 Kč 
- za rok 2019 ve výši 88 056,59 Kč 
- za rok 2020 ve výši 141 710,79 Kč 
V rozvaze 31. 10. 2022 nebyl převeden hospodářský výsledek roku 2021 z účtu 
431 na účet 432 - realizováno k 31. 12. 2022. 
Kontrole byl předložen výkaz zisku a ztrát k 31. 10. 2022. Hospodářský výsledek 
mikroregionu k tomuto datu je mínus 64 397,52 Kč - tento výsledek hospodaření 
souhlasí s údajem uvedeným v rozvaze - na účtu 518 je nesprávně vedena 
částka 32,44 v oddíle hospodářské činnosti - napraveno k 31. 12. 2022. 
K 31. 12. 2022 jsou na účtu evidovány hospodářské výsledky let 2010 až 2021 v 
souhrnné částce 847 938,57 Kč. 
Kontrole byl předložen výkaz zisku a ztrát k 31. 12. 2022. Hospodářský výsledek 
mikroregionu k tomuto datu je mínus 119 195,76 Kč - tento výsledek hospodaření 
souhlasí s údajem uvedeným v rozvaze. 
 

Smlouva o 
vytvoření 
dobrovolných 
svazků obcí 

Členy dobrovolného svazku obcí Podhostýnský mikroregion jsou město Bystřice 
pod Hostýnem, obce Blazice, Brusné, Chomýž, Chvalčov, Jankovice, Komárno, 
Loukov, Mrlínek, Osíčko, Podhradní Lhota, Rajnochovice, Rusava, Slavkov pod 
Hostýnem a Vítonice. 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 7 

DSO Podhostýnský mikroregion byl založen v roce 2006. Zakládací listinou jsou 
Stanovy z 15. 12. 2006 a Zakladatelská smlouva ze dne 16. 2. 1999. Kontrole 
bylo předloženo osvědčení o registraci dobrovolného svazku obcí ze dne 16. 9. 
2003. 
 

Stanovy a 
osvědčení o 
registraci 
dobrovolných 
svazků obcí 

Stanovy mikroregionu byly schváleny zastupitelstvy členských obcí v roce 2006 a 
v jednom případě v roce 2007. 
Nejvyšším orgánem svazku je členská schůze. 
Dalším orgánem je předsednictvo složené z předsedy, zvoleného členskou 
schůzí dne 24. 11. 2006, dále místopředsedy a 3 členů. 
Sídlo svazku je na adrese Bystřice pod Hostýnem, Masarykovo náměstí 137, 768 
61 Bystřice pod Hostýnem. 
Změnu stanov schválila členská schůze dne 21. 6. 2013, a to rozšířila působnost 
členské schůze o schvalování účetní uzávěrky svazku. Tuto změnu stanov č. 1 
schválila ještě před projednáním na členské schůzi svazku jednotlivá 
zastupitelstva členských obcí. 
Členská schůze dne 24. 6. 2016 v Osíčku zvolila novým předsedou svazku pana 
Milana Šindelka. 
 

Darovací smlouvy K 31. 12. 2022 nebyla uzavřena žádná darovací smlouva. 
 

Smlouvy a další 
materiály k 
poskytnutým 
účelovým dotacím 

V roce 2022 byla v rozpočtu schválena dotace - členský příspěvek 24 000 Kč 
Kroměřížsko - k 31. 12. 2022 poskytnuto 21 516 Kč a dotace na 5. ročník 
filmového promítání "Bystřické filmové jaro" ve výši 30 000 Kč. 
 
 

Smlouvy a další 
materiály k přijatým 
účelovým dotacím 

K 31. 12. 2022 DSO obdržel: 
- členské příspěvky ve výši 504 900 Kč  
 
 

Smlouvy o převodu 
majetku (koupě, 
prodej, směna, 
převod) 

Mikroregion nenakupoval ani neprodával nemovitý majetek. 
 
 

Smlouvy o přijetí 
úvěru 

Mikroregion nepřijal úvěr. 
 
 

Smlouvy o půjčce Mikroregion poskytl zápůjčku ve výši 500 000 Kč MAS Podhostýnska - schváleno 
členskou schůzí per rollam - e- mailem ve dnech 8. a 9. 3. 2022, smlouva byla 
uzavřena dne 15. 3. 2022. 
Půjčka byla v souladu s uzavřenou smlouvou vrácena dne 22. 8. 2022. Kontrola 
má za vhodnější uzavírat smlouvu o návratné finanční výpomoci dle zákona 
250/2000 Sb., nikoliv podle OZ. 
 

Dokumentace 
k veřejným 
zakázkám 

K 30. 10. 2022 svazek neuskutečnil žádnou veřejnou zakázku, objednával pouze 
materiál a služby. Největší uhrazená částka byla ve výši 20 000 Kč - za notebook 
a 69 919 Kč za kalendáře. 
V rámci závěrečného přezkoumání hospodaření byla ověřena zakázka na projekt 
"nákup servisních stojanů". Jednalo se o zakázku malého rozsahu.  
Výzva k podání nabídky byla zaslána dne 15. 7. 2022 prostřednictvím datové 
zprávy 3 potenciálním dodavatelům. Komise pro hodnocení a posouzení nabídek 
byla jmenována dne 10. 8. 2022. Dne 11. 8. 2022 komise ze dvou uchazečů 
vyhodnotila jako nejvýhodnější nabídku dodavatele s cenou 544 635 Kč bez 
DPH, 659 008 Kč včetně DPH. 
Členská schůze Podhostýnského mikroregionu schválila výběr dodavatele dne 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 8 

16. 9. 2022. Smlouva byla uzavřena dne 8. 9. 2022 s cenou 544 635 Kč bez 
DPH, 659 008 Kč včetně DPH. 
Smlouva byla zveřejněna na profilu zadavatele dne 23. 9. 2022. 
Realizace díla byla doložena fa 87 v částce 659 008 Kč včetně DPH, placeno v 6 
splátkách. Cena zakázky byla dodržena. 
 

Vnitřní předpis a 
směrnice 

Kontrole byly předloženy dvě směrnice - 01/2011 o inventarizaci a 02/2011 
zpracování účetnictví, schváleny byly dne 9. 12.2011 členskou schůzí. Směrnice 
č. 2/2011 byla aktualizovaná dne 16. 12. 2016 členskou schůzí. 
 

Zápisy z jednání 
orgánů 
dobrovolných 
svazků obcí 

Kontrole byly předloženy zápisy z členské schůze ze dne 14. 12. 2021 - Bystřice 
pod Hostýnem, 8. 4. 2022 - Blazice, 17. 6. 2022 - Osíčko, 16. 9. 2022 - Penzion 
Ovčárna, 9. 12. 2022 - Komárno. Zápisy byly opatřeny podpisy předsedy 
mikroregionu a 2 ověřovateli zápisu. 
Předseda svazku pan Milan Šindelek byl zvolen členskou schůzí dne 24. 6. 2016 
v Osíčku. 
 

Peněžní fondy 
územního celku – 
pravidla tvorby a 
použití 

Mikroregion nezřídil žádný fond. 
 
 

 
 

B. Zjištění z konečného přezkoumání 
 

I.  Předmět přezkoumání, u něhož nebyla nalezena chyba či nedostatek 
 

Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, 
týkajících se rozpočtových prostředků.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů. 
Nevyskytuje se. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku. 
Nevyskytuje se. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků 
vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s 
jinými právnickými nebo fyzickými osobami. Nevyskytuje se. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních 
předpisů o účetnictví. Nevyskytuje se. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z 
Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu 
rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším 
osobám.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního 
celku.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří 
územní celek. Nevyskytuje se. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou 
úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob. Nevyskytuje 
se. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích 
osob. Nevyskytuje se. 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 9 

Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku. 
Nevyskytuje se. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem.  

 
 

II. Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 

C. Závěr 

 
I.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných  

 
a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky 

 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
 

b) při dílčím přezkoumání  

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
  
 
 

II. Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí DSO Podhostýnský mikroregion za rok 
2022  

 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 
  
 
 

III. Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí DSO Podhostýnský mikroregion za rok 
2022 

 

Neuvádí se zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 
 
 

IV. Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí DSO Podhostýnský mikroregion za rok 
2022 

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,00 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 4,19 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 %  

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 10 

  středa 3. května 2023 

 

Ing. Marie Hermanová ………………………………. 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání podpis 

 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje výsledky konečného a dílčího přezkoumání.  

 

Milan Šindelek, předseda dobrovolného svazku obcí DSO Podhostýnský mikroregion, prohlašuje, že 
v kontrolovaném období územní celek nehospodařil s majetkem státu, neručil majetkem za závazky 
fyzických a právnických osob, nezastavil movitý a nemovitý majetek, neuzavřel smlouvu o přijetí nebo 
poskytnutí úvěru, smlouvu o převzetí dluhu nebo ručitelského závazku, smlouvu o přistoupení k závazku 
a smlouvu o sdružení, nekoupil ani neprodal cenné papíry, obligace, neuskutečnil majetkové vklady, 
uskutečnil pouze veřejné zakázky malého rozsahu. 

 
 

 
Zprávu převzal a s obsahem byl seznámen  dne 3. 5. 2023 
 
  
 
 

Milan Šindelek 

předseda 
……………………………………………….. 

podpis 

 
 
1 x obdrží: DSO Podhostýnský mikroregion 
1 x obdrží: Krajský úřad Zlínského kraje, odbor interního auditu a kontroly, oddělení kontrolní  

 
 
 



ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Rozvaha

sestaveno k 31.12.2022

69649740IČO:

Název:

Sídlo:

Podhostýnský mikroregion

Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem

Kontaktní osoba: Ing. Jan Kubíček, j.kunabicek@tiscali.cz, 739344125

44 725,08 44 725,08 Dlouhodobý nehmotný majetekI.

Název položky SU
Číslo

pol.
BRUTTO KOREKCE

-     -     Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012)1

-     -     Software (013)2

-     -     Ocenitelná práva (014)3

-     -     

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

(015)4

44 725,08 44 725,08 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

(018)5

-     -     

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

(019)6

-     -     (041)7

Poskytnuté zálohy na dlouhod. nehm. majetek -     -     

Dlouhodobý hmotný majetek

(051)

12 310 770,66 4 786 099,50 

Pozemky

8

-     -     

Kulturní předměty

(031)

II.

-     -     

Stavby

(032)

1

10 935 636,16 4 241 945,00 

Samostatné hm. movité věci a soubory hm. mov. věcí

(021)

2

1 051 599,00 220 619,00 

Pěstitelské celky trvalých porostů

(022)

3

-     -     

Drobný dlouhodobý hmotný majetek

(025)

4

323 535,50 323 535,50 

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

(028)

5

-     -     

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

(029)

-     -     (042)

6

7

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek -     -     

Dlouhodobý finanční majetek

(052)

8

-     -     

Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem -     -     

Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem

(061)

9

-     -     

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti

(062)

III.

-     -     (063)

1

Termínované vklady dlouhodobé

2

-     -     

Ostatní dlouhodobý finanční majetek

(068)

-     -     (069)

4

Povolenky na emise a preferenční limity

-     -     

NETTO

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

7 524 671,16 7 395 770,16 

-     -     

-     -     

6 693 691,16 7 196 123,16 

830 980,00 199 647,00 

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

BĚŽNÉ OBDOBÍ
MINULÉ OBDOBÍ

1 2 3 4

Dlouhodobé půjčky -     -     (067)

3

-     -     

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek -     -     (043)

5

-     -     

6

7

14 146 541,44 4 830 824,58 AKTIVA CELKEM

12 355 495,74 4 830 824,58 Stálá aktivaA

9 315 716,86 9 289 337,28 

7 524 671,16 7 395 770,16 

-     -     Dlouhodobé pohledávkyIV.

-     -     Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé (462)1

-     -     Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů (464)2

-     -     Dlouhodobé poskytnuté zálohy (465)3

-     -     (466)4 Dlouhodobé pohledávky z ručení

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek (053)8 -     -     

-     -     (469)5 Ostatní dlouhodobé pohledávky -     -     

-     -     (471)6 Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery -     -     

Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji -     -     (035)9 -     -     

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji -     -     (036)10 -     -     

Strana

1 z 4

26.1.2023

10:29:36
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Jan Kubíček

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (podhostynsky_mr), verze: 2022.01.D



ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Rozvaha

3 079,50 -     ZásobyI.

Název položky SU
Číslo

pol.
BRUTTO KOREKCE

-     -     Pořízení materiálu (111)1

-     -     Materiál na skladě (112)2

-     -     Materiál na cestě (119)3

-     -     

Polotovary vlastní výroby

(121)4

-     -     

Výrobky

(122)5

-     -     

Pořízení zboží

(123)6

-     -     

Zboží na skladě

(131)7

-     -     

Zboží na cestě

(132)8

-     -     

Krátkodobé pohledávky

(138)

748 105,87 -     

Odběratelé

9

-     -     

Směnky k inkasu

(311)

II.

-     -     

Pohledávky za eskontované cenné papíry

(312)

1

-     -     

Krátkodobé poskytnuté zálohy

(313)

2

-     -     

Jiné pohledávky z hlavní činnosti

(314)

3

-     -     

Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé

(315)

4

-     -     

Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů

(316)

5

-     -     

Pohledávky za zaměstnanci

(317)

-     -     

Sociální zabezpečení

(335)

6

-     -     (336)

7

Daň z příjmů -     -     

Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná pen. plnění

(341)

9

-     -     (342)

10

Daň z přidané hodnoty -     -     

Pohledávky za osobami mimo vybrané vl. instituce

(343)

13

-     -     

Pohledávky za vybr. ústředními vládními institucemi

(344)

14

-     -     

Pohledávky za vybr. místními vládními institucemi

(346)

15

-     -     

Krátkodobé pohledávky z ručení

(348)

16

-     -     

Pevné termínové operace a opce

(361)

18

-     -     (363)

Nedokončená výroba

3 079,50 3 079,50 

NETTO

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

748 105,87 164,00 

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     164,00 

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

BĚŽNÉ OBDOBÍ
MINULÉ OBDOBÍ

1 2 3 4

17

Pohledávky z finančního zajištění -     -     (365)

23

-     -     

24

26

1 791 045,70 -     Oběžná aktivaB 1 791 045,70 1 893 567,12 

-     -     Krátkodobé zprostředkování transferů (375)29

-     -     Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery (373)28

-     -     Náklady příštích období (381)30

-     -     Příjmy příštích období (385)31

748 105,87 -     (388)32 Dohadné účty aktivní

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

748 105,87 -     

-     -     Pohledávky z vydaných dluhopisů (367)27 -     -     

-     -     Ostatní krátkodobé pohledávky (377)33 -     -     

Ostatní zásoby 3 079,50 -     (139)10 3 079,50 3 079,50 

Krátkodobý finanční majetek 1 039 860,33 -     

Majetkové cenné papíry k obchodování -     -     

Dluhové cenné papíry k obchodování

(251)

III.

-     -     

Jiné cenné papíry

(253)

1

-     -     

Termínované vklady krátkodobé

(256)

2

-     -     

Jiné běžné účty

(244)

3

-     -     

Běžný účet

(245)

4

-     -     

Základní běžný účet územních samospr. celků

(241)

5

1 039 860,33 -     

Běžné účty fondů územních samospr. celků

(231)

-     -     

Ceniny

(236)

9

-     -     (263)

11

Peníze na cestě -     -     

Pokladna

(262)

12

-     -     (261)

15

16

17

1 039 860,33 1 890 323,62 

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

1 039 860,33 1 890 323,62 

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

Pohledávky z přerozdělovaných daní -     -     (319)8 -     -     

Zdravotní pojištění -     -     

Důchodové spoření

(337)

-     -     (338)

11

12

-     -     

-     -     

Pohledávky z neukončených finančních operací -     -     (369) -     -     25

Strana

2 z 4

26.1.2023

10:29:36
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Jan Kubíček

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (podhostynsky_mr), verze: 2022.01.D



ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Rozvaha

8 534 468,05 8 393 487,71 Jmění účetní jednotky a upravující položkyI.

Název položky SU
Číslo

pol.
BĚŽNÉ MINULÉ

3 766 601,39 3 766 601,39 Jmění účetní jednotky (401)1

7 117 403,16 6 976 422,82 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku (403)3

-     -     Kurzové rozdíly (405)4

2 349 536,50- 2 349 536,50-

Jiné oceňovací rozdíly

(406)5

-     -     

Opravy předcházejících účetních období

(407)6

-     -     

Fondy účetní jednotky

(408)7

-     -     

Ostatní fondy

II.

-     -     

Výsledek hospodaření

(419)6

728 742,81 847 938,57 

Výsledek hospodaření běžného účetního období 119 195,76- 46 814,41-

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení

III.

-     -     

Výsledek hosp. předcházejících účetních období

(431)

1

847 938,57 894 752,98 (432)

2

3

Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody

OBDOBÍ

1 2

9 315 716,86 9 289 337,28 PASIVA CELKEM

9 263 210,86 9 241 426,28 Vlastní kapitálC

Strana

3 z 4

26.1.2023

10:29:36
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Jan Kubíček

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (podhostynsky_mr), verze: 2022.01.D



ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Rozvaha

Cizí zdroje 52 506,00 47 911,00 D

Rezervy -     -     

Rezervy -     -     

Dlouhodobé závazky

(441)

-     -     

Dlouhodobé úvěry

I.

-     -     (451)

1

Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé -     -     

Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů

(452)

II.

-     -     (453)

1

Dlouhodobé přijaté zálohy

2

-     -     

Dlouhodobé závazky z ručení

(455)

3

-     -     

Dlouhodobé směnky k úhradě

(456)

-     -     

Ostatní dlouhodobé závazky

(457)

5

-     -     (459)7

6

8

4

Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery -     -     (472)

Název položky SU
Číslo

pol.
BĚŽNÉ MINULÉ

Krátkodobé závazky 52 506,00 47 911,00 

OBDOBÍ

1 2

Krátkodobé úvěry -     -     (281)

III.

1

-     -     Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů (283)3

-     -     Jiné krátkodobé půjčky (289)4

-     -     Dodavatelé (321)5

-     -     Směnky k úhradě (322)6

-     -     (324)

8

Krátkodobé přijaté zálohy

-     -     Eskontované krátkodobé ddluhopisy (směnky) (282)2

-     -     Závazky z dělené správy (325)

9 -     -     (326)Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé

10

-     -     Jiné závazky vůči zaměstnancům (333)

12 8 611,00 10 134,00 Sociální zabezpečení (336)

15 -     -     Daň z příjmů (341)

16 786,00 -     Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná pen. plnění (342)

17 -     -     (343)Daň z přidané hodnoty

39 395,00 33 406,00 Zaměstnanci (331)

11

18

-     -     (347)19 Závazky k vybraným ústředním vládním institucím

Závazky k vybraným místním vládním institucím -     -     (349)20

-     -     Krátkodobé závazky z ručení (362)27

-     -     Pevné termínové operace a opce (363)28

-     -     Závazky z finančního zajištění (366)30

-     -     Závazky z upsaných nespl. cenných papírů a podílů (368)31

-     -     (375)33 Krátkodobé zprostředkování transferů

-     -     Krátkodobé přijaté zálohy na transfery (374)32

-     -     (383)35 Výdaje příštích období

-     -     Výnosy příštích období (384)36

-     -     Dohadné účty pasivní (389)37

-     -     (378)38 Ostatní krátkodobé závazky

-     -     Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce (345)

7

13 3 714,00 4 371,00 Zdravotní zabezpečení (337)

14 -     -     Důchodové spoření (338)

-     -     Závazky z neukončených finančních operací (364)29

Odesláno dne: Podpis vedoucího účetní jednotky:Razítko:

O skutečnosti:

tel:

Došlo dne:

Strana

4 z 4

26.1.2023

10:29:36
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Jan Kubíček

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (podhostynsky_mr), verze: 2022.01.D



Výkaz zisku a ztráty
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Podhostýnský mikroregion69649740

sestavený k 31.12.2022

IČO: Název:

Sídlo:  Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem

Kontaktní osoba: Ing. Jan Kubíček, j.kunabicek@tiscali.cz, 739344125

72 936,78 -     Spotřeba materiálu (501)1

Název položky SU
Číslo

pol.
Hlavní činnost Hospodářská činnost

-     -     Spotřeba energie (502)2

-     -     Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek (503)3

-     -     Prodané zboží (504)4

-     -     

Cestovné

(511)

9 626,30 -     

Náklady na reprezentaci

(512)

6 581,40 -     

Ostatní služby

(513)

169 658,81 -     

Mzdové náklady

(518)

8

496 068,00 -     

Zákonné sociální pojištění

(521)

9

122 364,00 -     

Jiné sociální pojištění

(524)

-     -     

Zákonné sociální náklady

(525)

1 585,00 -     

Jiné sociální náklady

(527)

12

-     -     

Daň silniční

(528)

13

-     -     

Daň z nemovitostí

(531)

14

-     -     

Jiné daně a poplatky

(532)

15

198,00 -     

Smluvní pokuty a úroky z prodlení

(538)

16

-     -     

Jiné pokuty a penále

(541)

17

-     -     

Dary a jiná bezúplatná předání

(542)

-     -     

Prodaný materiál

(543)

19

-     -     (544)

20

Manka a škody -     -     

Tvorba fondů

(547)

-     -     (548)

22

Odpisy dlouhodobého majetku 530 107,00 -     

Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek

(551)

23

-     -     

Prodaný dlouhodobý hmotný majetek

(552)

24

-     -     

Prodané pozemky

(553)

25

-     -     

Tvorba a zúčtování opravných položek

(554)

26

-     -     

Náklady z vyřazených pohledávek

(556)

28

-     -     (557)

29

Opravy a udržování

74 688,87 -     

Hlavní činnost Hospodářská činnost

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

6 262,97 -     

4 511,60 -     

159 116,74 -     

418 786,00 -     

117 565,00 -     

-     -     

2 043,00 -     

-     -     

-     -     

-     -     

198,00 -     

-     -     

-     -     

3 812,30 -     

-     -     

-     -     

-     -     

581 667,00 -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

BĚŽNÉ OBDOBÍ MINULÉ OBDOBÍ

1 2 3 4

Tvorba a zúčtování rezerv -     -     (555)

27

-     -     

Ostatní náklady z činnosti 0,30 -     (549)

30

-     -     

31

32

1 480 641,59 -     NÁKLADY CELKEMA

1 429 125,59 -     Náklady z činnostiI

1 392 131,48 -     

1 368 651,48 -     

-     -     Prodanné cenné papíry a podíly (561)1

-     -     Úroky (562)2

-     -     Kurzové ztráty (563)3

-     -     Náklady z přecenění reálnou hodnotou (564)4

-     -     (569)5 Ostatní finanční náklady

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     Finanční nákladyII -     -     

51 516,00 -     Náklady vybr. místních vládních inst. na transfery (572)2 23 480,00 -     

51 516,00 -     Náklady na transferyIII 23 480,00 -     

-     -     

Aktivace oběžného majetku

(506)5

-     -     

Změna stavu zásob vlastní výroby

(507)6

-     -     (508)7

Aktivace dlouhodobého majetku -     -     

-     -     

-     -     

10

Aktivace vnitroorganizačních služeb -     -     (516)11 -     -     

33

34

35

36

18

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 20 000,00 -     (558) -     -     

-     -     Daň z příjmů (591)1

-     -     Dodatečné odvody daně z příjmů (595)2

-     -     

-     -     

-     -     Daň z příjmůV -     -     

Strana

1 z 2

26.1.2023

10:31:58
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Jan Kubíček

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (podhostynsky_mr), verze: 2022.01.D



Výkaz zisku a ztráty
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Název položky SU
Číslo

pol.
Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

BĚŽNÉ OBDOBÍ MINULÉ OBDOBÍ

1 2 3 4

1 361 445,83 -     VÝNOSY CELKEMB

249 420,00 -     Výnosy z činnostiI

1 345 317,07 -     

301 794,25 -     

-     -     Výnosy z prodeje vlastních výrobků (601)1

249 420,00 -     Výnosy z prodeje služeb (602)2

-     -     Výnosy z pronájmu (603)3

-     -     Výnosy z prodaného zboží (604)4

-     -     

Výnosy z místních poplatků

(605)5

-     -     

Jiné výnosy z vlastních výkonů

(606)6

-     -     (609)8

9

10

11

12

13

14

Smluvní pokuty a úroky z prodlení

15

-     -     

Výnosy z vyřazených pohledávek

(641)

16

-     -     

Výnosy z prodeje materiálu

(643)

17

-     -     

Výnosy z prodeje dlouhodobého nehm. majetku

(644)

-     -     

Výnosy z prodeje dlouhodobého hm. majetku

(645)

-     -     (646)

Výnosy z prodeje pozemků -     -     

Čerpání fondů

(647)

-     -     (648)

Ostatní výnosy z činnosti -     -     

Finanční výnosy

(649)

-     -     

Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů -     -     

Úroky

(661)

-     -     

Výnosy z přecenění  reálnou hodnotou

(662)

II

-     -     

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku

(664)

2

-     -     (665)

3

Výnosy ze správních poplatků

-     -     

300 395,00 -     

-     -     

1 399,25 -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

Kurzové zisky -     -     (663)

1

-     -     

Ostatní finanční výnosy -     -     (669)

4

-     -     

5

6

Jiné pokuty a penále -     -     (642) -     -     

Výnosy ze sdílených daní a poplatků -     -     

Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob -     -     

Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty

(682)

V

1

-     -     

-     -     

Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob -     -     (681) -     -     

Výnosy ze sdílených spotřebních daní

-     -     (684)

2

-     -     3

4

Výnosy ze sdílených majetkových daní

-     -     (685)

5

6

-     -     

Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků

-     -     (686) -     -     

Výnosy z transferů 1 112 025,83 -     1 043 522,82 -     IV

Výnosy vybr. místních vládních inst. z transferů 1 112 025,83 -     (672) 1 043 522,82 -     2

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ

Výsledek hospodaření běžného účetního období

C

1 Výsledek hospodaření před zdaněním 119 195,76- -     46 814,41- -     

119 195,76- -     2 46 814,41- -     

-     -     (688) -     -     

Odesláno dne: Podpis vedoucího účetní jednotky:Razítko:

O skutečnosti:

tel:

Došlo dne:

Strana

2 z 2

26.1.2023

10:31:58
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Jan Kubíček

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (podhostynsky_mr), verze: 2022.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Sídlo:  Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem

Podhostýnský mikroregion69649740

sestavená k 31.12.2022

IČO: Název:

Kontaktní osoba: Ing. Jan Kubíček, j.kunabicek@tiscali.cz, 739344125

Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)A.1.

Účetní jednotka pokračuje ve své činnosti, nedošlo ke změnám metody z důvodu ukončení činnosti. Účetní jednotka
nemá informace o tom, že by byl porušen princip nepřetržitého trvání.

Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)A.2.

Došlo ke změnám metod vlivem změny předpisů k účetním metodám; prováděcí vyhlášky k zákonu o účetnictví,
především č. 410/2009 Sb. s účinností od 1 .1. 2015. V roce 2015 se změna metod
 týkala především změn v číslech účtů podrozvahy, u rozvahových účtů se jedná o změnu obsahového vymezení účtu
344 a 375. Došlo také ke změně vykazování u věcných břemen a práva stavby.

Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)A.3.

1. Oceňování a vykazování: Zásoby-pořizovací cena, způsob účtování B. Drobný dlouhodobý majetek hmotný - v
pořizovací ceně od 1 tis. do 40 tis. Kč. Drobný dlouhodobý majetek nehmotný-
v pořizovací ceně od 3 tis. do 60 tis. Kč. Hmotný a nehmotný DM vytvořený vlastní činností - ve skutečných nákladech -
nebyl pořízen žádný DM z vlastní činnosti.
2. Účetní jednotka nevlastní majetkové podíly a jiné dlouhodobé finanční investice.
3. Odpisový plán: Účetní jednotka provádí účetní odpisy. Odpisový plán je rámcově stanoven dle příloh ČÚS 718 s
výjimkami konkrétních majetkových položek. Odpisy jsou provedeny k rozvahovému dni, tj. k 31.12.2017.
4. Přepočet údajů v cizích měnách na českou měnu není stanoven, protože žádné platby zatím nebyly realizovány.
5. Peněžní fondy nejsou zřízeny.

Strana

1 z 13

24.1.2023

15:46:54
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Jan Kubíček

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (podhostynsky_mr), verze: 2022.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Název položky
Podr.

účet

Číslo

pol.
BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtůA.4.

-     -     Majetek a závazky účetní jednotkyP.I.

-     -     Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 9011.

-     -     Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 9022.

-     -     Vyřazené pohledávky 9053.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferůP.II.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 9111.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 9122.

-     -     Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobouP.III.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 9211.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 9222.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 9233.

-     -     Dlouhodobé podm. pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 9244.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 9255.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 9266.

-     -     Další podmíněné pohledávkyP.IV.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 9311.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 9322.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 9333.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 9344.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 9395.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 9416.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 9427.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 9438.

-     -     Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 9449.

-     -     Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 94510.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 94711.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 94812.

-     -     Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetkuP.VI.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 9611.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 9622.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 9633.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 9644.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 9655.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 9666.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 9677.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 9688.

-     -     Další podmíněné závazkyP.VII.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 9711.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 9722.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 9733.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 9744.

-     -     Krátkodobé podm. záv. vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní      978

5.

-     -     Dlouhodobé podm. záv. vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 979

6.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových      981

7.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových      982

8.

9.

10.

-     -     Vyřazené závazky 9064.

-     -     Ostatní majetek 9095.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů      9133.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů      9144.

-     -     Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů      9155.

-     -     Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů      9166.

732 891,25 -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů      P.V.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů      9511.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů      9522.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů      9533.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů      9544.

732 891,25 -     Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů      9555.

-     -     Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů      9566.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976

Strana

2 z 13

24.1.2023

15:46:54
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Jan Kubíček

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (podhostynsky_mr), verze: 2022.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních      983

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních      984

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení      985

11.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení      986

12.

-     -     Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účtyP.VIII.

732 891,25 -     Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 9995.

-     -     Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 9911.

-     -     Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 9922.

-     -     Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 9933.

-     -     Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 9944.

13.

14.

Strana

3 z 13

24.1.2023

15:46:54
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Jan Kubíček

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (podhostynsky_mr), verze: 2022.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT)A.5.

Účetní jednotka nepodléhá zápisu do veřejného rejstříku.

Informace podle § 19 odst. 6 zákona (TEXT)A.6.

Nejsou známy skutečnosti, které by nebyly zachyceny v závěrce a přitom, mají vliv na finanční sitruaci účetní jednotky.

Strana

4 z 13

24.1.2023

15:46:54
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Jan Kubíček

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (podhostynsky_mr), verze: 2022.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Informace podle § 66 odst. 6 zákona (TEXT)B.1.

Informace podle § 66 odst. 8 zákona (TEXT)B.2.

Informace podle § 68 odst. 3 zákona (ČÍSLO A TEXT)B.3.

Strana

5 z 13

24.1.2023

15:46:54
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Jan Kubíček

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (podhostynsky_mr), verze: 2022.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

716 999,36 -     Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní obdobíC.1.

192 869,02 520 333,82 Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislostiC.2.

Název položky
Číslo

pol.
BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1. Jmění účetní jednotky" 
a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

C.

Strana

6 z 13

24.1.2023

15:46:54
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Jan Kubíček

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (podhostynsky_mr), verze: 2022.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Počet jedn. věcí a souborů věcí majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)D.1.

Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)D.2.

0,00

Výše ocenění celk. výměry les. pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m   (ČÍSLO)D.3.

0,00

Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)D.4.

0,00

Výše ocenění les. pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem   (ČÍSLO)D.5.

0,00

Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným
způsobem (ČÍSLO)

D.6.

0,00

Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)D.7.

Strana

7 z 13

24.1.2023

15:46:54
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Jan Kubíček

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (podhostynsky_mr), verze: 2022.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Doplňující informace k položkám rozvahyE.1.

Doplňující informace ČástkaK položce

Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztrátyE.2.

Doplňující informace ČástkaK položce

Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocíchE.3.

Doplňující informace ČástkaK položce

Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitáluE.4.

Doplňující informace ČástkaK položce

Strana

8 z 13

24.1.2023

15:46:54
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Jan Kubíček

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (podhostynsky_mr), verze: 2022.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Název položky
Číslo

pol.
BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

-     Počáteční stav fonduG.I.

-     Tvorba fonduG.II.

-     Přebytky hospodaření z minulých let1.

-     Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce2.

-     Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů3.

-     Čerpání fonduG.III.

-     Konečný stav fonduG.IV.

Doplňující informace k fondům účetní jednotkyF.

Ostatní fondy

-     Ostatní tvorba fondu4.

Strana

9 z 13

24.1.2023

15:46:54
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Jan Kubíček

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (podhostynsky_mr), verze: 2022.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

10 935 636,16 4 241 945,00 StavbyG.

Název položky
Číslo

pol.
BRUTTO KOREKCE

-     -     Bytové domy a bytové jednotkyG.1.

10 494 913,16 3 804 409,00 Budovy pro služby obyvatelstvuG.2.

-     -     Jiné nebytové domy a nebytové prostoryG.3.

5 000,00 1 813,00 

Jiné inženýrské sítě

G.4.

-     -     

Ostatní stavby

G.5.

435 723,00 435 723,00 G.6.

Komunikace a veřejné osvětlení

6 693 691,16 7 196 123,16 

NETTO

-     -     

6 690 504,16 7 215 250,16 

-     -     

3 187,00 31 051,00-

-     -     

-     11 924,00 

BĚŽNÉ OBDOBÍ
MINULÉ OBDOBÍ

1 2 3 4

Stavby

Doplňující informace k položce "A.II.3 Stavby" výkazu rozvahyG.

-     -     PozemkyH.

Název položky
Číslo

pol.
BRUTTO KOREKCE

-     -     Stavební pozemkyH.1.

-     -     Lesní pozemkyH.2.

-     -     Zahrady, pastviny, louky, rybníkyH.3.

-     -     

Ostatní pozemky

H.4.

-     -     H.5.

Zastavěná plocha

-     -     

NETTO

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

BĚŽNÉ OBDOBÍ
MINULÉ OBDOBÍ

1 2 3 4

Pozemky

Doplňující informace k položce "A.II.1 Pozemky" výkazu rozvahyH.

Strana

10 z 13

24.1.2023

15:46:54
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Jan Kubíček

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (podhostynsky_mr), verze: 2022.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

-     -     Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64I.1.

-     -     Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotouI.2.

Název položky
Číslo

pol.
BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" 
výkazu zisku a ztráty

I.

-     -     Náklady z přecenění reálnou hodnotouI.

-     -     Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64J.1.

-     -     Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ.2.

Název položky
Číslo

pol.
BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" 
výkazu zisku a ztráty

J.

-     -     Výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ.

Odesláno dne: Podpis vedoucího účetní jednotky:Razítko:

O skutečnosti:

tel:

Došlo dne:

Strana

11 z 13

24.1.2023

15:46:54
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Jan Kubíček

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (podhostynsky_mr), verze: 2022.01.D



Údaje o poskytnutých garancích

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Podhostýnský mikroregion69649740

sestaveno k 31.12.2022

IČO: Název:

Sídlo:  Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem

Kontaktní osoba: Ing. Jan Kubíček, j.kunabicek@tiscali.cz, 739344125

1

Název účetní jednotky - věřitele

IČO účetní

jednotky -

věřitele

IČO účetní

jednotky -

dlužníka

Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

2

Název účetní jednotky - dlužníka

Datum

poskytnutí

garance celkem

Datum

plnění

ručitelem v

daném roce
celkem

Celková výše

plnění ručitelem od

poskytnutí garance

Druh

dluh.

nástr.

3 4 5 6 7 8 9 10

Předmět

ručení

11

jistina

6a

úrok

6b

jistina

8a

úrok

8b

Hodnota zajištěné pohledávky Výše plnění ručitelem v daném roce

1

Název účetní jednotky - věřitele

IČO účetní

jednotky -

věřitele

IČO účetní

jednotky -

dlužníka

Údaje k poskytnutým garancím ostatním

2

Název účetní jednotky - dlužníka

Datum

poskytnutí

garance celkem

Datum

plnění

ručitelem v

daném roce
celkem

Celková výše

plnění ručitelem od

poskytnutí garance

Druh

dluh.

nástr.

3 4 5 6 7 8 9 10

Předmět

ručení

11

jistina

6a

úrok

6b

jistina

8a

úrok

8b

Hodnota zajištěné pohledávky Výše plnění ručitelem v daném roce

Odesláno dne: Podpis vedoucího účetní jednotky:Razítko:

O skutečnosti:

tel:

Došlo dne:

Strana

1 z 1

24.1.2023

15:46:54
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Jan Kubíček

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (podhostynsky_mr), verze: 2022.01.D



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Podhostýnský mikroregion69649740

sestaveno k 31.12.2022

IČO: Název:

Sídlo:  Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem

Kontaktní osoba: Ing. Jan Kubíček, j.kunabicek@tiscali.cz, 739344125

Druh

proj.
Projekt

Datum uzavření

smlouvy

Dodavatel

1 2

Obchodní firma IČO
Rok

zahájení

Rok

ukončení

Ocenění

pořizovaného

majetku

dle smlouvy t-4 t-3

3 4 5 6 7 8 9 10

t-2 t-1

11 12

Celkem

13

Stavební fáze

Základní údaje

Výdaje vynaložené na pořízení majetku

KonecPočátek t-4

v tom:

14 15

Výdaje na

pořízení majetku

t-3 Výdaje na

pořízení majetku

t-2 Výdaje na

pořízení majetku

t-4 Výdaje na

pořízení majetku

16 17 18 19 20 21 22 23

Výdaje na 

pořízení majetku

celkem

24

v tom:

Platby za dostupnost

v tom:v tom:

t-4 t-3

25 26

t-2 t-1

27 28

Celkem

29

Další platby a plnění zadavatele

Odesláno dne: Podpis vedoucího účetní jednotky:Razítko:

O skutečnosti:

tel:

Došlo dne:

Strana

1 z 1

24.1.2023

15:46:54
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Jan Kubíček

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (podhostynsky_mr)


